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RANEY 
30.0010.16  16.5cm

RANEY 
30.0012.16  16.5cm

DAHLGREN 
30.0020.20  20.0cm   Set

30.0020.01  fig-1   Hook only

30.0020.02  fig-2   Hook only

DE VILBISS  
30.0026.21  21.0cm

MARTEL  

30.0030.33  33.0cm

Fig-2

Fig-1
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GIGLI
30.0040.00

CRUTCHFIELD
30.0050.01

30.0054.00  complete

30.0054.10  spare pins

CRUTCHFIELD
30.0050.02 30.0050.04

3.5mm Ø
30.0050.05

5mm Ø

30.0042.30  
30.0042.40  
30.0042.50  
30.0042.60  
30.0042.70  

30.0043.30  
30.0043.40  
30.0043.50  
30.0043.60  
30.0043.70  

30.0044.30  
30.0044.40  
30.0044.50  
30.0044.60  
30.0044.70  

30.0cm

40.0cm

50.0cm

60.0cm

70.0cm

OLIVECRONA
2 twist 3 twist 4 twist
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SWEET
30.0082.23  23.0cm

30.0082.25  25.0cm

SMITHWICK
30.0080.23  23.0cm

30.0080.26  26.0cm

MCKENZIE
30.0070.15  15.0cm

30.0070.19  19.0cm

OLIVECRONA-TOENNIS  (SCOVILLE)  
30.0060.14  14.0cm

MCKENZIE
30.0072.15  15.0cm

30.0072.19  19.0cm

N
E

U
R

O
 S

U
R

G
E

R
Y

www.hilbrointl.com 30-003 

30

GEFYRA S
ERVIC

ES



CLOWARD  
30.0096.16  16.0cm

CLOWARD
15.0cm  

INGE  
30.0100.16  16.5cm

CLOWARD  
17.0cm

LENGTH

30.0090.30
30.0090.50
30.0090.70
30.0090.90
30.0090.10

30.0092.30
30.0092.50
30.0092.70
30.0092.90
30.0092.10

30mm

50mm

70mm

90mm

110mm

45º 45º

L
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INGE  
30.0102.24  24.0cm
Blade opening 50mm

INGE  
30.0104.27  27.0cm
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INGE-FLAT  
30.0106.24  24.0cm

2 flat jaws
Blade opening 50mm

30.0116.28  28.0cm
serrated jaws

Blade opening 75mm

INGE-CURVED  
30.0108.24  24.0cm

2 cupped jaws
Blade opening 50mm

20 m
m

10 mm

20 m
m

15 mm

15 m
m

22 mm
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30.0120.19

SCOVILLE 
30.0130.20   20.0cm

30.0122.19

30.0124.19

7mm 

30.0134.21
21.0cm

LOVE
30.0140.21  

21.0cm

CASPAR
24.0cm

30.0144.06   6mm wide

30.0144.08   8mm wide

30.0144.10  10mm wide

HOLSHER  
30.0150.24  

24.0cm

SCOVILLE  
30.0154.23  

23.0cm

LOVE
19.0cm

Nerve Root Retractors

Nervwurzelhaken

Separadores de raiz de nervios

Ретракторы нейрохирургические

神经根拉钩
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CUSHING  
30.0160.14

14.0cm

DANDY 
30.0190.20   

20.0cm

FRAZIER  
30.0164.13  13.0cm  30.0166.13
30.0164.18  18.0cm  30.0166.18

LAHEY 
30.0170.13

 13.0cm

TOENNIS 
30.0174.15

15.0cm

GRAHAM  
30.0180.16

16.5cm

SACHS  
30.0184.18

18.5cm

DANDY  
30.0192.20  

20.0cm

DANDY  
30.0194.20  

20.0cm

HOEN  
30.0200.22  

22.0cm

ADSON  
30.0204.20  

20.0cm

ADSON  
30.0206.20  

20.0cm

sharp blunt

Dura Hooks

Durahaken

Ganchos para dura-madre

Крючки

神经钩
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SCOVILLE  
30.0210.30  30.0cm

SCOVILLE  
30.0212.30  30.0cm

SMITHWICK  
30.0216.29  29.0cm

CUSHING  
30.0220.19  19.0cm

30.0220.28  28.0cm

SMITHWICK 
30.0226.17  17.0cm

30.0226.21  21.0cm

CUSHING 
30.0222.19  19.0cm

30.0222.28  28.0cm

Nerve Hooks

Nervhaken

Ganchos para nervios

Крючки

神经钩
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DAVIS  
30.0230.24  24.5cm   

OLIVECRONA  
30.0234.18  18.0cm

30.0234.24  24.0cm   

OLIVECRONA  
30.0236.19  19.5cm

30.0236.24  24.0cm   

TOENNIS  
30.0240.25  25.0cm

 
30.0244.22  22.0cm

Dura Dissectors

Dura-Dissektoren

Disecacores para dura-madre

Диссекторы

杜拉剥离器

N
E

U
R

O
 S

U
R

G
E

R
Y

info@hilbrointl.com30-010

30

GEFYRA S
ERVIC

ES



PENFIELD    
30.0250.01  17.5cm

PENFIELD    
30.0250.02  19.5cm

PENFIELD    
30.0250.03  19.5cm

PENFIELD    
30.0250.05  29.0cm

PENFIELD    
30.0250.04  21.5cm

SACHS    
30.0254.21  21.0cm

MILLIGAN    
30.0260.21 21.0cm

SACHS     
30.0264.21  21.0cm

SACHS     
30.0266.21  21.0cm

Fig.1

Fig.2
Fig.3

Fig.5

Fig.4

Dura Dissectors

Dura-Dissektoren

Disecadores de dura-madre

Диссекторы

杜拉剥离器
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HORSLEY  
30.0270.20  20.0cm

HALLE   
30.0290.20  

20.0cm  

FRAZIER  
30.0274.15  15.0cm

HOEN  
30.0280.15  15.0cm

HOEN  
30.0282.15  15.0cm

TOENNIS   
30.0294.13  13.0cm

30.0294.19  19.0cm

30.0300.19  
19.0cm 

30.0302.19  
19.0cm 

30.0304.19  
19.0cm 

30.0306.19  
19.0cm 

4mm 4mm 4mm 4mm

Dura Dissectors, Knives, Pituitery Curettes

Dura-separatoren, Messer, Hypophysenkuretten

Disecadores de dura-madre, bisturies, curetas pituitarias

Диссекторы, Кюретки нейрохирургические, Ножи нейрохирургические

杜拉剥离器，刀，
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CUSHING
30.0310.17  17.0cm

30.0310.20  20.0cm

30.0310.28  28.0cm

HEIFETZ
20.0cm

30.0340.08   8mm 
30.0340.11  11mm  
30.0340.14  14mm

30.0340.17  17mm

30.0340.20  20mm
   

malleable

OLIVECRONA
18.0cm                    

concave           

30.0320.18                   
30.0322.18    
30.0324.18   
30.0326.18     

30.0330.18 
30.0332.18  
30.0334.18  
30.0336.18   

convexwidth of spatulas

7x9mm

11x13mm

15x18mm

18x22mm  

10 cm

Brain Spatulas

Hirnspatel

Espatulas cerebrales

Шпатели нейрохирургические

脑刮刀
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DAVIS
17.5cm  (malleable, nickel silver)

30.0350.06   6mm

30.0350.09   9mm

30.0350.13  13mm

30.0350.16  16mm

30.0350.19  19mm

30.0350.25  25mm

30.0350.32  32mm

30.0350.38  38mm

SCOVILLE
20.0cm  (double-ended)

30.0356.13  10x13mm

30.0356.19  16x19mm

MAYFIELD
30.0360.20  20.0cm

CHILDRENS
30.0364.21  21.0cm

Brain Spatulas

Hirnspatel

Espatulas cerebrales

Шпатели нейрохирургические

脑刮刀
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FRAZIER
30.0370.10  2mm, 10.0cm

30.0370.12  3mm, 12.0cm

ADSON (Graduated)
30.0374.10  Fr.9,10.0cm

30.0374.14  Fr.9,14.0cm

ELSBERG
11.0cm

30.0380.05   Fr.5

30.0380.07   Fr.7

30.0380.09   Fr.9

ADSON

06.0266.40  
4mm, 21.0cm

FRAZIER   
19.0cm 

 30º                    75º

06.0240.06   06.0242.06
06.0240.07   06.0242.07 
06.0240.08   06.0242.08
06.0240.09   06.0242.09
06.0240.10   06.0242.10
06.0240.11   06.0242.11
06.0240.12   06.0242.12

Charr. 

FG
06

07

08

09

10

11

12

Exploring Cannula, Suction Tubes

Punktionskanulen, Saugkanulen

Canulas ventriculares, tubos

Канюли, Трубки отсасывающие

脑吸引管
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30.0400.01

30.0400.02

30.0400.03

30.0400.04

YASARGIL
30.0406.01

19.0cm

YASARGIL
30.0406.02

19.0cm

YASARGIL
30.0406.03

19.0cm

YASARGIL
30.0406.04

19.0cm

YASARGIL
30.0406.05

19.0cm

YASARGIL
30.0406.06

19.0cm

JACOBSON
30.0410.19

19.0cm

YASARGIL  
19.0cm

JACOBSON

30.0412.19  19.0cm
  

YASARGIL
  

30.0420.01  19.0cm

________________YASARGIL_________________  
19.0cm  

30.0420.02
  
30.0420.03

  
30.0420.04

  
30.0420.05
 

Micro Instruments

Mikro-Instrumente

Instrumentos para microcirugia

Микро инструменты, Крючки, Шпатели, Ножи

显微神经外科器械
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KOOS  
30.0432.19

19.0cm

KOOS  
30.0434.19

19.0cm

KOOS  
30.0436.19

19.0cm

KRAUS  
30.0438.19

19.0cm

YASARGIL 
30.0440.19

 19.0cm

JACOBSON    
30.0430.19

19.0cm

  
30.0442.19

19.0cm  

FISCH  
30.0444.19

19.0cm

  
30.0450.01 

19.0cm

  
30.0450.02

  19.0cm

  
30.0450.03

  19.0cm

_____________________  KRAYENBÜHL  ______________________

  

Micro Instruments

Mikro-Instrumente

Instrumentos para microcirugia

Микро инструменты, Крючки, Шпатели, Ножи

显微神经外科器械
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COLCLOUGH

30.0500.03
30.0500.05
15.0cm

COLCLOUGH

COLCLOUGH (Richter)

3mm

5mm

3mm

5mm

30.0502.03
30.0502.05
20.0cmlength of shaft

30.0510.03
30.0510.05
15.0cm

30.0512.03
30.0512.05
20.0cmlength of shaft

30.0520.03
30.0520.05
15.0cm

30.0522.03
30.0522.05
20.0cm

length of shaft

length of shaft

length of shaft

3mm

5mm
length of shaft

Intervertebral Disc Rongeurs

Bandscheibenstanzen

Pinzas cortantes para discos intervertebrales

Выкусыватели нейрохирургические

椎间盘骨钳钳
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FERRIS-SMITH-KERRISON
                     

30.0530.01
1mm

30.0530.02
2mm

30.0530.03
3mm

30.0530.04
4mm

30.0530.05
5mm

30.0530.06
6mm

30.0532.01
1mm

30.0532.02
2mm

30.0532.03
3mm

30.0532.04
4mm

30.0532.05
5mm

30.0532.06
6mm

30.0534.01
1mm

30.0534.02
2mm

30.0534.03
3mm

30.0534.04
4mm

30.0534.05
5mm

30.0534.06
6mm

Cutting up ward Cutting down ward Cutting 40° forward

180mm

Intervertebral Disc Rongeurs

Bandscheibenstanzen

Pinzas cortantes para discos intervertebrales

Выкусыватели нейрохирургические

椎间盘骨钳钳
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30.0540.01  12.0cm

30.0540.02  15.0cm

30.0540.03  18.0cm

CUSHING  
2mm

30.0550.01  12.0cm

30.0550.02  15.0cm

30.0550.03  18.0cm

LOVE-GRUENWALD 
 3mm

30.0560.01  12.0cm

30.0560.02  15.0cm

30.0560.03  18.0cm

SPURLING 
 4mm

30.0542.01  12.0cm

30.0542.02  15.0cm

30.0542.03  18.0cm

30.0552.01  12.0cm

30.0552.02  15.0cm

30.0552.03  18.0cm

30.0562.01  12.0cm

30.0562.02  15.0cm

30.0562.03  18.0cm

30.0544.01  12.0cm

30.0544.02  15.0cm

30.0544.03  18.0cm

30.0554.01  12.0cm

30.0554.02  15.0cm

30.0554.03  18.0cm

30.0564.01  12.0cm

30.0564.02  15.0cm

30.0564.03  18.0cm

2x10mm 2x10mm/45° 2x10mm/45°

3x10mm 3x10mm/45° 3x10mm/45°

4x10mm 4x10mm/45° 4x10mm/45°

120mm
150mm
180mm

Intervertebral Disc Rongeurs

Bandscheibenstanzen

Pinzas cortantes para discos intervertebrales

Выкусыватели нейрохирургические

椎间盘骨钳钳
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OLDBERG  
30.0570.25

25.0cm

YASARGIL  
30.0574.25

25.5cm

LANDOLT 
30.0580.27

 27.0cm

SPURLING-LOVE   
30.0584.03  3mm

30.0584.05  5mm
19.5cm

GRUENWALD  
30.0590.25

25.0cm

sharp pituitary rongeur

tumor grasping forceps, blunt

180mm 

155mm 

200mm

185mm

180mm

Laminectormy Rongeurs

Laminektomie-Zangen

Pinzas cortantes para laminectomia

Выкусыватели нейрохирургические, Кусачки для ламинэктомии

椎板咬骨钳
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CUSHING

30.0600.04
4mm

30.0600.05
5mm

30.0600.06
6mm

CUSHING

30.0602.03
3mm

30.0602.04
4mm

30.0602.05
5mm

30.0604.03
3mm

30.0604.04
4mm

CUSHING

130mm

130mm

130mm

150°

150°

Laminectomy Rongeurs

Laminektomie-Zangen

Pinzas cortantes para laminectomia

Выкусыватели нейрохирургические, Кусачки для ламинэктомии

椎板咬骨钳
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30.0610.03
30.0612.03
30.0614.03

30.0610.04
30.0612.04
30.0614.04

30.0610.05
30.0612.05
30.0614.05

30.0610.06
30.0612.06
30.0614.06

CASPAR

30.0620.03
30.0622.03
30.0624.03

30.0620.04
30.0622.04
30.0624.04

30.0620.05
30.0622.05
30.0624.05

CASPAR

30.0630.03
30.0632.03
30.0634.03

30.0630.04
30.0632.04
30.0634.04

CASPAR

30.0610.02
30.0612.02
30.0614.02

14.0cm

16.0cm

18.5cm

2x12mm 3x12mm 4x14mm 5x14mm 6x16mm

14.0cm

16.0cm

18.5cm

3x12mm 4x14mm 5x14mm

3x12mm 4x14mm

14.0cm

16.0cm

18.5cm

Laminectormy Rongeurs

Laminektomie-Zangen

Pinzas cortantes para laminectomia

Выкусыватели нейрохирургические, Кусачки для ламинэктомии

椎板咬骨钳
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30.0640.02
2mm

30.0640.03
3mm

30.0640.04
4mm

30.0640.05
5mm

30.0642.02
2mm

30.0642.03
3mm

30.0642.04
4mm

30.0644.02
2mm

30.0644.03
3mm

30.0644.04
4mm

CASPAR

CASPAR

CASPAR

155mm

155mm

155mm

150º

Laminectomy Rongeurs

Laminektomie-Zangen

Pinzas cortantes para laminectomia

Выкусыватели нейрохирургические, Кусачки для ламинэктомии

椎板咬骨钳
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30.0650.25
5.8mm

30.0654.21
5.5mm

30.0658.20
4.0mm

SYPERT

WAGNER

WAGNER

255mm

210mm

200mm

150º

Laminectormy Rongeurs

Laminektomie-Zangen

Pinzas cortantes para laminectomia

Выкусыватели нейрохирургические, Кусачки для ламинэктомии

椎板咬骨钳
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